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Sisäministeriö 

VN/2135/2023 

 

Lapin poliisilaitoksen lausunto yksityisen turvallisuusalan työryhmän raportista 

Sisäministeriö pyytää poliisilaitoksilta lausuntoa yksityisen turvallisuusalan 
koulutusta, ohjausta ja valvontaa selvittävän työryhmän raportista. Rapor-
tissa annetaan useita suosituksia ja ehdotuksia yksityisen turvallisuusalan 
kehittämiseksi. 

Poliisilaitos pitää yksityisen turvallisuusalan lainsäädännön kehittämistä tar-
peellisena ja ajankohtaisena ja suosituksia lähtökohtaisesti perusteltuina. 
Työryhmässä ja raportissa on aiheellisesti pohdittu suhteellisen perusteelli-
sesti sitä, missä määrin erilainen toimintaympäristö ja erot tehtävissä ja esi-
merkiksi todennäköisyydessä väkivallan kohtaamisen tai voimakeinojen 
käyttötilanteiden suhteen tulisi ottaa huomioon. Raportin johtopäätös on se, 
että näitä seikkoja ei voida eri syistä ottaa juurikaan huomioon. Lapin polii-
silaitos esittää kuitenkin harkittavaksi järjestyksenvalvojien kohdalla jonkun-
laisen välimallin luomista tai säilyttämistä. Jo tälläkin hetkellä ainakin syrjä-
seudulla on suuria vaikeuksia saada riittävä määrä koulutettuja järjestyk-
senvalvojia tilaisuuksiin ja koulutuksen maltillinenkin pidentäminen tulee 
lisäämään kustannuksia ja sitä myötä ongelmaa entisestään. Tämä koskee 
erityisesti pieniä yhdistyksiä, mutta myös isommilla toimijoilla on toisinaan 
haasteita saada riittävä määrä järjestyksenvalvojia tapahtumiin edes ra-
halla. Kaksiportainen malli ollaan säilyttämässä vartija -koulutuksessa ja 
samankaltainen järjestely voisi toimia järjestyksenvalvonnassakin. Tilapäi-
sestä (täysin kouluttamattomasta) järjestyksenvalvojasta sen nykyisessä 
muodossaan sopii luopua, vaikka heidän toiminnassaan ongelmia ei ole 
esiintynytkään. Jonkunlaisena kompromissina voisi toimia esimerkiksi verk-
kokurssityyppinen koulutus tai muu lyhyempi perehdytys varsinaisen järjes-
tyksenvalvojan apuna toimiville peruskouluttamattomille henkilöille.  
 
Poliisilaitosten valvontakäytäntöjen kehittämisessä yhtenä toimenpiteenä 
tulisi olla järjestelmien kehittäminen niin että Turva -rekisterin tiedot välittyi-
sivät POKE:en samalla tavalla kuin jo tällä hetkellä ase- ja ajo-oikeustiedot. 
Tällä toimenpiteellä säästettäisiin seulomiseen kuluvaa aikaa ja nopeutet-
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taisiin prosessia mahdollisen peruutusmenettelyn käynnistämisessä. Erin-
omainen uudistus olisi se, että esitutkinnassa ei päästäisi tietyn vaiheen 
jälkeen eteenpäin ennen kuin lupien tarkistus on tehty.  
 
Erityistä huomiota tulisi kiinnittää poliisilaitosten valvontakäytäntöihin ja -
resurssin turvaamiseen. Järjestyksenvalvojakoulutuksen laadunvalvontaa 
tulisi kehittää ja poliisihenkilöstöä tulisi kouluttaa valvontatehtäviin niin että 
valvonta on yhdenmukaista, systemaattista ja osaaminen riittävää.  
 
Monessa mielessä hyvänä uudistuksena on pidettävä sitä, että vartijaksi tai 
järjestyksenvalvojaksi hyväksyminen edellyttäisi työssä tai palveluksessa 
olemista. Vaikka järjestelylle voidaan esittää kritiikkiä, olisi sille useita puol-
tavia perusteita, niin kuin raporttiin on kirjattu.  
 
Yksityisen turvallisuusalan rooli yhteiskunnassa ei tule tulevaisuudessa ai-
nakaan pienemään, joten raportin suositusten toimeenpano on erittäin tär-
keää. Keskiössä tulee olla sen varmistaminen, että alalle sopimattomat 
henkilöt kyetään karsimaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa.  

 

Ylikomisario Hannu Partanen  

    

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
30.11.2023 klo 13:33. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 
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Jakelu Sisäministeriö (kirjaamo.sm@gov.fi) 

Tiedoksi  


	Lapin poliisilaitoksen lausunto yksityisen turvallisuusalan työryhmän raportista

